
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.171 del 31-10-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 171 DEL 31-10-2019 

Registro Generale n. 396 

 

 

 

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE AREA ESTERNA DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA MEDIANTE ACQUISTO ARREDO GIOCHI - D.G.R. N. 

561 DEL 23/04/2018 DELLA REGIONE MARCHE DI CUI AL D.lgs n. 65 

del 13/04/2017 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Mogliano intende ristrutturare il parco 

giochi esistente in quanto alcuni giochi risultano vetusti e molto danneggiati; 

 

VISTA la D.G.R. n.561 del 23/04/2018 della Regione Marche avente per oggetto D.Lgs n. 65 

del 13/04/2017 - Indirizzi regionali per la predisposizione del Programma regionale degli 

interventi per il Sistema integrato di educazione ed istruzione 0-6; 

 

VISTA la Manifestazione di interesse inviata dal Comune di Mogliano alla regione Marche a 

mezzo del portale informatico https://cohesionworkpa.regione.marche.it; 

 

PRESO ATTO della comunicazione della Regione Marche con cui veniva comunicata la 

possibilità di inviare la manifestazione di interesse per il Programma regionale degli interventi 

per il Sistema integrato di educazione ed istruzione 0-6 pervenuta con prot. 3749 del 

27/04/2018; 



 

PRESO ATTO della comunicazione della Regione Marche con cui veniva comunicata la 

proroga dei termini per l’invio delle candidature per il Programma regionale degli interventi per 

il Sistema integrato di educazione ed istruzione 0-6 al 11/06/2018 pervenuta con prot. 4767 del 

31/05/2018; 

 

VISTO il progetto di fattibilità elaborato dall’UTC del Comune di Mogliano in cui vengono 

individuati i costi relativi agli interventi da realizzare per l’adeguamento dell’aula per un 

importo complessivo di €13.420,00 iva compresa e la ristrutturazione del parco giochi per un 

importo complessivo €34.770,00 iva compresa;  

 

RITENUTO che l’amministrazione per la richiesta di contributo in oggetto intende partecipare 

con una quota del 20% alle spese da sostenere e quindi per un importo di € 2.684,00 per 

l’adeguamento dell’aula e di € 6.954,00 per un importo totale di € 9.638,00  iva compresa;  

 

VISTO il Decreto del dirigente della p.f. istruzione, formazione, orientamento e servizi 

territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro (centri impiego) n.1416 del 09 

novembre 2018 con cui ai sensi del D.l.gs. 13 aprile 2017, n. 65 – DGR n. 1467/2018 veniva 

approvato il Programma regionale degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di 

educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2018, dove il comune di 

Mogliano risulta assegnatario di € 32.163,93; 

 

VISTA la rettifica pervenuta il 05.02.2019 Prot. 1264 con Decreto DDPF n. 1857/IFD del 

29.12.2018 con cui il contributo è stato rideterminato in € 31.821,59; 

 

VISTA l’urgenza di effettuare i lavori entro il 2019, si è provveduto a contattare la ditta 

KOMPAN Italia S.r.l per l’esecuzione delle forniture necessarie in quanto attualmente nell’area 

oggetto di intervento sono già installati giochi della stessa ditta che necessitano di pezzi di 

ricambio al fine di renderli utilizzabili; 

 

VISTA l’offerta della ditta KOMPAN Italia S.r.l. con cui è stato determinato il costo per i 

giochi TWO TOWER WHITH NETS PHY STELL RED HPL SLIDE PE e BLAZER 

SUFACE, oltre al montaggio ed alla riparazione di alcuni giochi esistenti per complessivi € 

18.577,79 comprensivo di IVA; 

 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge 

n.208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti 

telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: 

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 

26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La 

violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 

95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 

115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di 

responsabilità amministrativa; 

- l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 

l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da 

riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv. in 

legge n. 135/2012); 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.171 del 31-10-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

- l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del 

d.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad 1.000 

euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da 

ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015). Anche in tal 

caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito 

disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, 

del citato decreto legge n.95/2012; 

CONSIDERATO che i giochi da acquistare sono presenti sul MEPA e sono forniti dalla ditta 

KOMPAN Italia S.r.l di Milano; 

 

PRESO ATTO che per lo smontaggio e rimontaggio di un gioco da spostare e per la 

realizzazione di pavimentazioni in calcestruzzo (massetti) per permettere la posa in opera di 

piastre antitrauma da collocare sotto i nuovi giochi è stata contattata la ditta locale Iorio Gnisci 

Francesco & Luciano s.n.c. di Mogliano e che ha presentato un preventivo dell’importo di € 

4.404,00 più IVA al 22% ; 

 

CONSIDERATA la provata serietà e professionalità delle summenzionate ditte che 

garantiscono la qualità delle forniture e del lavoro nonchè la congruità del prezzo, avendo 

sempre dimostrato l’applicazione di prezzi equi di mercato; 

 

VISTO il regolamento comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 11 del 20/03/1992; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare il preventivo di spesa, fornito dalla ditta KOMPAN Italia S.r.l di Milano 

per l’importo di € 15.227,70 più IVA al 22% per un totale di € 18.577,79 per la fornitura 

di due nuovi giochi all’aperto e per la riqualificazione funzionale dell’area esterna della 

Scuola dell’Infanzia Adriano Adriani; 

3) Di procedere all’acquisizione, attraverso il MePA, il Mercato Elettronico attivato da 

CONSIP per la P.A., della fornitura dei giochi e pezzi di ricambio 2019 dalla ditta 

KOMPAN Italia S.r.l di Milano  per complessivi € 18.577,79 IVA al 22% compresa; 

4) di approvare il preventivo di spesa per lo smontaggio e montagggio di un gioco da 

spostare e per la realizzazione di pavimentazioni in calcestruzzo (massetti) per 

permettere la posa in opera di piastre antitrauma da collocare sotto i nuovi giochi fornito 

dalla ditta Iorio Gnisci Francesco & Luciano s.n.c  di Mogliano per l’importo di € 

4.404,00 più Iva al 22% per un totale di € 5.372,88; 



5) di affidare in economia la fornitura ed i lavori di cui in premessa alla ditta sopra citata 

per le motivazioni di cui in premessa; 

6) di imputare della spesa complessiva di € 23.950,67 (IVA compresa) al cap. 20383 imp. 

04.02-2.02.01.09.003 imp. 442; 

7) di dare atto che i CIG sono i seguenti: 

- per la fornitura di nuovi giochi e pezzi di ricambio di giochi esistenti - ZDB2A68601;  

- per lo smontaggio e rimontaggio di un gioco da spostare e per la relizzazione di 

pavimentazioni in calcestruzzo – Z4A2A68624; 

8) di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, 

vistate dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza 

dell’importo impegnato con quello risultante dalle fatture stesse. 
 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 F.to LUCA ISOLANI 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.171 del 31-10-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  31-10-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale    di     questo    Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     25-11-2019             al       10-12-2019     per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  25-11-2019 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   25-11-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

